ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2016                                                                                                                                   № 150
г. Камышлов

Об утверждении Плана мероприятий по привлечению инвестиций на

территорию муниципального образования Камышловский муниципальный

район на 2016 год

В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций,

стимулирования деловой активности, улучшения инвестиционного климата на

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район,

руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по привлечению инвестиций на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район на 2016 год

(прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

ответственным за выполнение мероприятий Плана:

1) обеспечить реализацию Плана согласно утвержденных сроков;

2) информацию о выполнении Плана мероприятий ежеквартально

предоставлять в отдел стратегического развития, муниципального заказа и

инвестиций администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район в срок до 30 числа месяца, следующего за отчѐтным.

3. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный С.С. Глубоковскую.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

от 27.04.2016 г. № 150

План мероприятий

по привлечению инвестиций на территорию муниципального

образования Камышловский муниципальный район на 2016 год

№

п/п

Наименование мероприятия Ожидаемый

результат

Срок

исполнения

Ответственный

1 Совместно со Свердловским

областным фондом поддержки

предпринимательства

разработать не менее 5

инвестиционных предложений и

опубликовать их на сайте

администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район в сети

Интернет

Повышение

уровня

осведомленности

потенциальных

инвесторов по

инвестиционным

предложениям

до 01.09.2016

Отдел

стратегического

развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

администрации

МО

Камышловский

муниципальный

район

2 Разработать нормативные

правовые акты по вопросам

муниципально-частного

партнерства, в том числе с

учетом реализации

инвестиционных проектов в

рамках «частной инициативы»

Возможность

реализации

инвестиционных

проектов с

применением

муниципально-

частного

партнерства

до 01.05.2016

Отдел

стратегического

развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

администрации

МО

Камышловский

муниципальный

район

3 Разработать схемы размещения

рекламных конструкций на

земельных участках независимо

от форм собственности, а также

на зданиях или ином

недвижимом имуществе,

находящихся в муниципальной

собственности

Наличие

рекламных

конструкций на

территории

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный

район

в течение

года

Камышловский

районный

комитет по

управлению

имуществом

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный

район

4 Разработать раздел сайта

администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

«въездной туризм» и обеспечить

информационным наполнением

Повышение

уровня

осведомленности

о наличии

туристских

объектов.

в течение

года

Отдел

стратегического

развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

 3

Продвижение

территории.

администрации

МО

Камышловский

муниципальный

район

5 Разработать альбом-буклет о

Камышловском районе с

предложениями для инвесторов

Повышение

уровня

осведомленности

потенциальных

инвесторов об

инвестиционной

привлекательности

Камышловского

района

в течение

года

Отдел

стратегического

развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

администрации

МО

Камышловский

муниципальный

район

6 Актуализация инвестиционного

паспорта муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

Предоставление

всей необходимой

информации для

инвесторов,

формирование

привлекательного

инвестиционного

имиджа

Камышловского

района

до 27.05.2016

Отдел

стратегического

развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

администрации

МО

Камышловский

муниципальный

район

7 Оказание информационной,

консультативной помощи

инициаторам - инвесторам в

подготовке инвестиционных

проектов

Оказание

содействия

инвесторам,

привлечение

инвестиций

на территорию

Камышловского

района

в течение

года

Отдел

стратегического

развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

администрации

МО

Камышловский

муниципальный

район

8 Подготовка информации о

возможной реализации

муниципально-частного

партнерства в рамках «частной

инициативы» на территории

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район, в целях дальнейшего

опубликования в газете

«Камышловские известия» и

размещения на сайте

администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район в разделе

«Инвесторам»

Повышение

уровня

осведомленности

потенциальных

инвесторов о

муниципально-

частном

партнерстве в

рамках «частной

инициативы»

в течение

года

Отдел

стратегического

развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

администрации

МО

Камышловский

муниципальный

район

 4

9 Формирование и регулярное

обновление перечня земельных

участков и объектов

муниципальной собственности в

целях реализации

инвестиционных проектов

Повышение

уровня

осведомленности

потенциальных

инвесторов о

свободных

земельных

участках,

пригодных для

ведения

производственной,

логистической и

торговой

деятельности в

границах

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный

район и объектах

муниципальной

собственности

в течение

года

Камышловский

районный

комитет по

управлению

имуществом

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный

район